2009 — Afio del Homenaje a Raul SCALABRINI ORTiz”

OE &5
/GOEES

RESOLUCION Ne ?

a , CE’ .
. .-’i"é?"&&ﬂ‘ééﬁf’r&fﬁ' ﬁé’f @ﬂéc’?ﬂﬂﬁﬁ;‘?g

i __.-""I - :".._.-. ;I L 7/ 7 3 '
e A #rra’?ﬁifﬂ r% . A*ﬁlt-’:fr.'r-nﬂ AR -I.'rf;'.-'ifr.iﬂ.’;;i

Buenos aires, 17 JUL 2009

VISTO el Expediente N° 9816/07 del registro del entonces MINISTERIO DE
EDUCACION, CIENCIA Y TECNOLOGIA, la Ley N © 26.422 del Presupuesto de la Administracion

Nacional para el ejercicio 2009 y la Resolucion Ministerial N° 1635/07, v

CONSIDERANDO:

Que la SECRETARIA DE POLITICAS UNIVERSITARIAS ha puesto en marcha el
Proyecto de Mejoramiento de la Ensefianza en Bioquimica y Farmacia (PROMFyB) con la
finalidad de brindar apoyo a las estrategias de mejoramiento de la calidad de la formacidn de
los farmaceuticos y bioquimicos en las Universidades Nacionales.

Que en el marco del PROMFyB, dichas universidades han presentado proyectos de

desarrollo estratégico para el mejoramiento de la calidad que fueron evaluados

oportunamente culminando con la firma de los convenios-programa correspondientes a cada
institucion.

Que dichos convenios-programa y sus anexos establecen los componentes
financiables correspondientes a salarios para la consolidacion de la planta docente.

Que los desembolsos del componente salarios se realizaran en forma mensual en
funcion de las designaciones de personal docente que realicen las universidades.

Que la presente se dicta de conformidad con las previsiones de la Resolucién

Ministerial N° 1635/07 y las facultades asignadas a esta Secretaria en el Decreto N° 21/07.

Por etlo,
EL SECRETARIO DE POLITICAS UNIVERSITARIAS
RESUELVE:
ARTICULQO 1°, - Asignar y transferir a las Universidades Nacionales que se mencionan en los
Anexos |, Il 'y lll, adjuntos a la presente resolucion, la suma de PESOS TRESCIENTOS
CINCUENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y SEIS (S 355.476) con destino especifico a
financiar los Salarios de los meses de Julio y Retroactivos del segundo trimestre, Agosto vy
>eptiembre del aho 2009 del Programa de Mejoramiento de la Ensefianza en Farmacia Y

Bioguimica (PROMFyB} Componente Consolidacion de la Planta Docente. El devengamiento se

—

ealizara de acuerdo a lo indicado en los Anexos |, II y .




s
7

“2009 — Afo del Homenaje a Raul SCALABRINI ORTIZ”

.
/Zfﬁ&) Led i c/ ( L R ONOF
._'_/:if:v.’.r: Leaaer oho 'ﬁ*éﬁ?‘fﬂ:} /Aﬁﬁ}w:#rj AL

ARTICULO 2°. - Establecer que las Universidades Nacionales que constan en los Anexos a la
presente Resolucidn, deberan presentar a la SECRETARIA DE POLITICAS UNIVERSITARIAS la
rendicion de cuentas documentada acerca del uso efectivo de los recursos transferidos en
el marco de lo establecido por la Resolucion SPU N° 300/09 vy de acuerdo a lo indicado en
los respectivos ¢onvenios.

ARTICULO 3°. - El gasto que demande el cumplimiento de lo dispuesto en la presente
Resolucidn, sera imputado con cargo a la Jurisdicciéon 70 - MINISTERIO DE EDUCACION,
Programa 26 - DESARROLLO DE LA EDUCACION SUPERIOR, Fuente de Financiamiento 11 -
TESORO NACIONAL, Actividad 11 - ACCIONES UNIVERSITARIAS PARA EL DESARROLLO
NACIONAL Y REGIONAL, Inciso 5 - TRANSFERENCIAS, Partida Principal 6 - TRANSFERENCIAS
A UNIVERSIDADES NACIONALES, Partida Parcial 1 - TRANSFERENCIAS A UNIVERSIDADES
NACIONALES PARA FINANCIAR GASTOS CORRIENTES, Partida Subparcial 848 UNIVERSIDADES
SIN DISCRIMINAR -, del presupuesto vigente,

TICULO 4°, - Registrese, comuniquese, dése a la DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y

_XF} ESTION FINANCIERA a sus efectos y cumplido archivese.

RESOLUCION Ne ? 3 2 SPU

sEeRETARCDE pOLITICAS UNIVERSITARIAS

RAEHSYERIO 0 CURACION




2009 — Ao del Homenaje a Ratl SCALABRINI ORTiz”

e
-—-‘-?Ib:;-
27, Ce’ »
Afﬁrft}éw& (?é @Qéﬂ'ﬁ?ﬂﬂr:ﬁ?@

o

: - A g C : . :
' rr:f?f-rt’r:aeé,-rrf- rél . 'J/r’taérfr-."frr:nr:) //;#/a'.ﬁ-*r:ﬂ.r;l.-rﬁfwﬁfrml

789 ¢py

ANEXO |

PROYECTO DE MEJORAMIENTO DE LA ENSEFIA]*IZA EN FARMACIA Y BIOQUIMICA (PROMFyB)
COMPONENTE CONSOLIDACION DE LA PLANTA DOCENTE

COSTO DE JULIO Y RETROACTIVOS SEGUNDO TRIMESTRE DE 2009

UNIVERSIDAD FACULTAD COSTO | UNIVERSIDAD
Cordoba Ciencias Quimicas 51.355 51.355
La Rioja Ciencias Exactas, Fisicas y Naturales 11.513 11.513
Misiones Ciencias Exactas, Quimicas y Naturales 3.915 3.915
Nordeste Ciencias Exactas y Naturales y de Agrimensura 12.605 12.605
Patagoma san Juan | ;. s Natura les 11.143 11,143
Bosco
Sur Biologia y Bioquimica 27.547 27.547
Tucuman Bioguimica, Quimica y Farmacia 6.260 6.260
TOTAL GENERAL 124.338 124,338

ANEXO I

PROYECTO DE MEJORAMIENTO DE LA ENSEFIAJNZA EN FARMACIA Y BIOQUIMICA (PROMFYB)
COMPONENTE CONSOLIDACION DE LA PLANTA DOCENTE

COSTO DE AGOSTO DE 2009

UNIVERSIDAD FACULTAD COSTO UNIVERSIDAD
Cordoba Ciencias Quimicas 51.355 51.355
La Rioja Ciencias Exactas, Fisicas y Naturales 10.608 10.608
Misiones Ciencias Exactas, Quimicas y Naturales 3.915 3.915
Nordeste Ciencias Exactas y Naturales y de Agrimensura 12.605 12.605
Patagonia 5an Juan | ., eias Naturales 11.143 11.143
Bosco
Sur Biologia y Bioquimica 22.813 22.813
Tucuman _____| Bioquimica, Quimica y Farmacia 3.130 3.130
TOTAL GENERAL 115.569 115,569

ANEXO 1l

PROYECTO DE MEJORAMIENTO DE LA ENSENANZA EN FARMACIA Y BIOQUIMICA (PROMFyB)
COMPONENTE CONSOLIDACION DE LA PLANTA DOCENTE

COSTO DE SEPTIEMBBRE DE 2009

UNIVERSIDAD FACULTAD ) COSTO UNIVERSIDAD
Cordoba Ciencias Quimicas 51.355 51.355
La Rioja Ciencias Exactas, Fisicas y Naturales 10.608 10.608
Misiones Ciencias Exactas, Quimicas y Naturales 3.915 3.915
Nordeste Ciencias Exactas y Naturales y de Agrimensura 12.605 12.605
Ezzgiﬂma >an Juan Ciencias Naturales 11.143 11.143
Sur Biologia y Bioquimica 22.813 22.813
Ucuman Bioquimica, Quimica y Farmacia 3.130 3.130
TOTAL GENERAL 115.569 115.569




